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Vážení a milí spoluobčané, 
po krátké přestávce se v údolí Léskové znovu rozsvítil vánoční strom. Členové Sboru dobrovolných hasičů Léskové připravili 
rozsvícení stromu v sobotu v podvečer, před první adventní nedělí. Velmi příjemnou atmosféru obohatily svým zpěvem ženy ze 
souboru Karlovjanky. Potvrzuje se, že členové hasičských sborů, kromě toho, že pomáhají chránit náš majetek,  zároveň svou činností 
přispívají i ke společenskému životu v obci. Poděkování patří nejen hasičům, ale všem, kterým věci veřejné nejsou lhostejné a 
pomáhají, podporují nebo reprezentují Velké Karlovice. 

 

Přeji Vám, vážení spoluobčané, aby letošní Vánoce byly ve Vašich rodinách prozářeny pohodou a klidem. Rok 2014, rok, ve kterém si 
připomeneme 300 let od založení Karlovic, prožijte ve zdraví a plné síle. 

Miroslav Koňařík, starosta obce 

Rozpočet obce v roce 2014 
Návrh rozpočtu pro příští rok byl připraven pracovníky obecního úřadu, schválen a upraven radou obce a zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu. Následně byl projednán v komisi finanční a je připraven ke schválení v zastupitelstvu obce, které se uskuteční po 
uzávěrce zpravodaje. 

Rozpočet ve výši 42 631 tis. Kč, je navržen vyrovnaný, tak jako v předešlých letech. Je tvořen z daňových příjmů, které jsou navrženy 
dle letošní skutečnosti, z vlastních zdrojů, z ekonomické činnosti a ze smluvně vázaných dotací. Čerpání je navrženo převážně k 
zajištění financování školství (základní škola, mateřská škola), kultury (informační centrum, muzeum, kino, knihovna), sportovních a 
společenských organizací, dopravy, zdravotnictví, obecního úřadu, veřejného 
osvětlení a zeleně, dále k financování svozu a likvidace komunálního odpadu, 
provozu a údržby bytového fondu a investiční výstavby.  

Mezi investiční akce pro příští rok patří: 

- projekt odkanalizování - Čistá řeka Bečva II (zahájení březen 2014) 

- rekultivace skládky Beskyd II. etapa 

- bezbariérový vstup u zdravotního střediska (nebyl realizován v letošním roce) 

- projekt a výkup pozemků pod cyklostezkou pro smíšený provoz do Jezerného 

- rekonstrukce budovy č. p. 1 (vlastní podíl k dotaci) 

- nákup zametacího vozu (dotace na nákup ve výši 90 %) 

- příspěvek na pořízení domovní čističky (v místech, kde není vybudována 
kanalizace, 30 tis. Kč/ RD) 

- investiční příspěvek pro Sdružení obcí VHV (10 % vlastní podíl na  
vybudování trasy pro horskou cyklistiku) 

- venkovní žaluzie v mateřské škole 

- pořízení nového územního plánu 

- chodník pro pěší od křižovatky u obchodu v Léskovém po autobusovou 
zastávku 

- autobusový záliv s nástupištěm U Hoduláků 

- sjezdy k rodinným domkům v rámci rekonstrukce komunikace na Beskyd. 

Příspěvky na již vybudované investiční stavby: 

- příspěvek na Čistou řeku Bečvu I 

- příspěvek na cyklostezku Bečva 
Vánoční strom v Léskovém 
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Po ukončení hospodaření letošního roku, který předpokládáme se zůstatkem finančních prostředků, uvažujeme o zpracování projektu 
vodovodu v údolí Miloňov (prodloužení stávající trasy). V případě vyhlášení programu na podporu zateplení bytového fondu, uplatníme 
již zpracovaný projekt na rekonstrukci a zateplení panelového domu č. p. 864, 865. Přesnou podobu rozpočtu uveřejníme v příštím 
čísle zpravodaje, po jeho schválení v nejvyšším orgánu obce.  
Výpis ze zasedání ZO 
 V měsíci listopadu se zastupitelé obce sešli ke svému 19. zasedání. Na jednání, kterého se zúčastnilo 13 zastupitelů, byly 
projednány následující body programu. 

ZO schválilo: 

- plnění rozpočtu k 31. 10. 2013 a IV. úpravu rozpočtu ve výši 320 tis. Kč. 

- aby Smlouva o dobrovolných příspěvcích na akci Čistá řeka Bečva II byla upravena s dobou splatnosti do roku 2024 

- Dohodu o společném postupu přípravy a realizace stavby : Silnice II/487 na Beskyd s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje - investorem 
stavby. Obec poskytne příspěvek ve výši 547 tis. Kč. Pokud by obec neposkytla uvedený příspěvek, investice by se neuskutečnila a 
komunikace včetně mostů by zůstala ve stávajícím stavu. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce a.s. na parcele č.165/1 

- směnu pozemku o výměře 14 m2 s Římskokatolickou farností Velké Karlovice 

- zpracování projektu na prodloužení vodovodu do Miloňova 

- zveřejnit záměr směny části pozemku 3969/5 za část pozemku p. č.3969/8 (vyrovnání hranice parcely) 

V rámci schválené úpravy rozpočtu ZO schválilo: 

- navýšení příspěvku pro Charitu Nový Hrozenkov o 50 tis. Kč v roce 2013 

- zařazení investiční akce venkovní žaluzie v mateřské škole do rozpočtu obce 

- snížení stropů v II. a částečně v I. NP v budově č. p. 1, úpravu omítek 

- přijetí dotace pro SDH Podťaté a U Kostela z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 105 tis. Kč. 

ZO vzalo na vědomí: 

- informaci o konání plesů v roce 2014. 

ZO zamítlo: 

- prodej části pozemku (105 m2) p. č. 2807 v k. ú. Karolinka.  

 
Z obecní matriky 
Jubilanti za IV. čtvrtletí 2013  
 
80 let 
Antonie Janeková, V.K. 524                   
Veronika Řeřuchová, V.K. 759 
Ladislav Škorňa, V.K. 428 
Ludmila Škorňová, V.K. 428 
Josef Mikula, V.K. 677 
 
 
85 let 
Jan Chovaneček, V.K. 183 
 
 
91 let 
Božena Martináková, V.K. 66 
Pavel Bukovjan, V.K. 54 
 

Narozené děti za rok 2013 
Matěj Šutarik, V.K.  167 
Jakub Orság, V.K. 391 
Lucie Chudějová, V.K. 301 
Barbora Kovaříková, V.K. 484 
Petra Souralová, V.K. 1 
Tomáš Hatlapatka, V.K. 880 
Kristýna Martincová, V.K. 143 
František Plánka, V.K. 140 
Emma Jakešová, V.K. 2 
David Podešva, V.K. 355 
Meda Samková, V.K. 110 
Ondřej Procházka, V.K. 917 
Andrea Křenková, V.K. 116 
Viktorie Zeťová, V.K. 689 
Marian Holčák, V.K. 232 
Michal Kořének, V.K. 664 

                     Všem srdečně blahopřejeme 
 

Technické služby Vsetín s.r.o. oznamují, že dne 24. prosince 2013 (Štědrý den) 
budou provádět svoz komunálního odpadu v plném rozsahu, který připadá na 
tento den (úterý). Žádáme Vás proto, abyste si připravili odpadové nádoby 

(popelnice, popřípadě kontejnery BOBR) na určené místo. 
Platby za svoz odpadu pro rok 2014 bude účtárna OÚ Velké Karlovice přijímat až od 2.1. 2014, ne dříve. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
První adventní neděli se rozsvítil vánoční strom také v prostoru zahrady mateřské školy. Všichni jsme najednou vnímali nejen čas 
přicházejících Vánoc, ale také nově upravenou budovu zcela z jiného pohledu. 
Mateřská škola se po stavebních úpravách hodně změnila ve vnitřních 
prostorách, vnějším pohledu i ve svém okolí. Vložené prostředky, za které 
obecnímu zastupitelstvu velice děkuji, se již v současné době začínají 
projevovat ve zkvalitnění provozu, zejména pak v energetické oblasti. 

Poděkování v této souvislosti patří také rodičům, za vzájemnou toleranci a 
spolupráci, která v období probíhajících stavebních prací za plného provozu, 
byla víc než nutná. Nemohu opomenout zaslouženou pochvalu svým 
kolegyním. Zabezpečovaly výchovu, vzdělávání a provoz pro děti tak, aby se 
jich stavební ruch dotkl v co nejmenší míře.  

Nezapomněli na nás také sponzoři, jejichž vložené finanční prostředky 
přispěly k činnosti nebo rozvoji mateřské školy. Děkuji zejména panu Františku 
Podešvovi a Nadaci Synot. Za Mikulášskou a vánoční nadílku panu Jiřímu 
Podešvovi, manželům Pavelkovým, Kocůrkovým a Apartmánům Velké 
Karlovice.  
 
Za všechny děti a zaměstnance mateřské školy přeji klidné prožití vánočních i novoročních svátků. Do nadcházejícího roku pevné 
zdraví a kus štěstí!  

Mgr. Svatava Koňaříková, ředitelka MŠ 
 

Hasiči z Léskového rozsvítili vánoční strom 2013 

V sobotu 30. 11. 2013 přivítali sváteční období adventu 
dobrovolní hasiči z Léskového  rozsvícením Vánočního 
stromu. Sváteční akce začala po 16. hodině, kdy se 
scházeli v dobré náladě první hosté, sousedé a všichni 
kdo se chtěli účastnit této příjemné sváteční události. 
Tímto všem děkujeme za jejich účast, které si velice 
vážíme a těšíme se, že se opět potkáme u této 
příležitosti i v dalších letech, abychom udrželi a rozvíjeli 
tuto tradici vánočních svátků. 

Vánoční atmosféru nám navodil svými písněmi valašský 
pěvecký sbor KARLOVJANKY, za což jim srdečně 
děkujeme. Zatím co dospělí se příjemně bavili a 
rozmlouvali mezi sebou při dobrém svařeném víně, čaji, 
nebo třeba vařonky, pro děti byly připraveny soutěže, 
kde zpívaly a recitovaly za což byly odměněny drobnými 
dárky. Celou tuto atmosféru doprovázely melodie a zpěv 
vánočních koled a písní a v průběhu byl rozsvícen 
„VÁNOČNÍ STROM LÉSKOVÉ 2013“ 

Za finanční pomoc a zajištění celé události bychom chtěli velmi poděkovat: 
Tomáši Chudějovi (STK KOPR), Richardu Rustlerovi (RUSTLER CZ - Centrum pojištění), Milanu Večeřovi (Léskové), Tomáši 
Martinákovi (Léskové), Vladimíru Vůjtkovi (sportovec), Pensionu ŠKOLKA Léskové (zajištění občerstvení a moderování). 

 Na realizaci celé události se podíleli tito jednotlivci a firmy: 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LÉSKOVÉ (hlavní díl organizace, manipulace a celkové zajištění), Autodoprava - František 
Podešva a řidič Vlastimil Uherek, František Bukovjan (těžař), Jan Štefaňák  (za poskytnutí stromu), Jiří Podešva (elektrikář) a Obecní 
úřad Velké Karlovice. Fotografie vánočního stromu je na titulní straně. 

Bez všech těchto výše uvedených by nebylo možno celou akci realizovat, a proto jim patří naše velké díky. 

Sbor dobrovolných hasičů Léskové, přeje všem sousedům a spoluobčanům Velkých Karlovic spokojené svátky vánoční, mnoho zdraví 
a štěstí v novém roce 2014. 

Za sbor dobrovolných hasičů Velké Karlovice - Léskové, léta Páně 2013, R. Rustler 
 





IC a Karlovské muzeum, výstavy a akce 
 
od 24. 11. 2013  do 31. 3. 2014   výstava „Tajemství v názvech ukrytá“  vystavujeme v Karlovském muzeu 

od 24. 11. 2013  do ledna 2014   výstava „Vlněná krása“ vystavuje Ivana Langrová  - vlněné figurky 

od 24. 11. 2013  do ledna 2014   výstava „Křehké kouzlo vánoc“ vystavuje Irisa Vsetín -  baňky 

26. 12. 2013 v 16:30 bude u karlovského kostela tradiční koledování Karlovjanek 

22. 2. 2014  Sněhové sochy  Velké Karlovice, bližší podrobnosti budou na plakátech 

4. 3. 2014 tradiční „Končiny“+ pochovávání basy - hospoda  U Muzea, Velké Karlovice v 17hod. 

 
Program IC Zvonice 

28.12.2013 v 15:00   Vánoční  odpoledne s cimbálovou muzikou Soláń ve Zvonici                 
30.11.2013 - 21.1.2014 Výstava Betlémů 
4.1.2014      Večer tříkrálový Jan a Liselotte Rokytovi 

25.1.2014      Výstava obrazů Jaroslav Homolka  
22.2.2014      Drápaní peří    
29.3.2014      Výstava Stano Mikovčák Kovové sny 

 
Vánoční program bohoslužeb ve farnosti Velké Karlovice 2013/14 
 
2013                          2014 
út 24. 12. Vánoční mše pro rodiny s dětmi 15.30, Půlnoční mše ve 24.00  st 1. 1. Vánoční a novoroční mše 8.00 a 10.30 
st 25. 12. Vánoční mše 8.00 a 10.30               čt 2. 1. Vánoční mše 8.00 
čt 26. 12. Vánoční mše 8.00 a 10.30               pá 3. 1. Vánoční mše 18.00 
pá 27. 12. Vánoční mše 8.00                 so 4. 1. Vánoční mše 8.00 
so 28. 12. Vánoční mše 8.00, Vánoční koncert 17.00           ne 5. 1. Vánoční mše 8.00 a 10.30 
ne 29. 12. Vánoční mše 8.00 a 10.30              po 6. 1. Tříkrálová mše 8.00 a 18.00 
po 30. 12. Vánoční mše 8.00 
út  31. 12. Vánoční mše 15.30 
 
Plesová sezóna 2014 ve Velkých Karlovicích 
18.1. Myslivecký ples v hotelu Galík              8. 2.  Hasičský ples u Polanských 

                 
1. 2.  Ples KDU – ČSL u Potockých                  15. 2. Obecní ples v hotelu Galík 
 
Orelské setkání seniorů 
Dne 22. října 2013 naše orelská jednota Velké Karlovice pořádala župní akci setkání orelských 
seniorů z okolí. Na setkání přijeli i hosté. V 9 hod ráno jsme společně slavili Mši svatou, kterou 
nám odsloužil za živé a zemřelé členy Orla z V. Karlovic místní administrátor farnosti P. 
Rastislav Kršák. Po mši svaté jsme měli u hrobu Josefa Plánky, významného člena, pobožnost 
s požehnáním a položením věnce na jeho hrob, pak jsme ještě šli uctít památku Františka 
Oravce, který obnovil po totalitním režimu Jednotu ve Velkých Karlovicích v roce 1995.  Položili 
jsme u jeho hrobu kytici, zapálili svíčku a pomodlili se. 
     V pastoračním centru bylo pro účastníky připraveno občerstvení. Poté začala přednáška P. Rastislava Kršáka o misiích, kterých se 

osobně zúčastnil, při výkladu nám promítl fotografie, které při svých 
misiích pořídil. Promítání provázel odborným výkladem. Dozvěděli 
jsme se hodně zajímavého o Nové Guinei, ležící v Melanésii 
nedaleko severního pobřeží Austrálie, je to druhý největší ostrov 
světa,  10x větší než naše republika. Je to jiný svět, než ten náš, 
který žijeme v Evropě, třeba například, tam jde elektřina jen 2 hod 
denně, a tak i z tohoto hlediska je to pro nás těžko představitelné. 
Přednáška byla velmi dojemná a pro nás všechny účastníky 
poučná. 
     Po přednášce jsme naše společné setkání ukončili dobrým 
obědem, setkání se zúčastnilo 20 seniorů, kteří přijeli z těchto 
jednot: Halenkov, Nový Hrozenkov, Zašová, Hovězí, Sehradice, 
Mořkov a Velké Karlovice. Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na přípravě tohoto setkání mockrát děkujeme. 
Děkujeme za podporu obecnímu zastupitelstvu a přejeme radostné 
Vánoce a šťastný nový rok 2014 

Za Jednotu Orel Velké Karlovice Josef Škrabánek 
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Přes Javorník chodník 

Milí spoluobčané, 

jednou z nejdůležitějších priorit naší obce je udržení kulturních tradic předků a jejich předávání, aby tak docílila u mladé generace pocit 
sounáležitosti se svým původem, aby byly tradice dále předávány a nevymizely. Tato skutečnost a výroční rok 2014, kdy uplyne 300 let 
od založení Velkých Karlovic, se staly podnětem k realizaci projektu Přes Javorník chodník, jenž je spolufinancovaný z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci OP Přeshraniční spolupráce SR-ČR částkou 32 783,65 EUR. Jako partnera pro 
realizaci projektu Obec Velké Karlovice oslovila obec Hvozdnici nacházející se v okrese Bytča v údolí potoka Štiavnik. A jsou  to právě 
Javorníky, které dělí obce od sebe, což symbolizuje název projektu.  

 V průběhu jeho realizace se v roce 2014 na české i slovenské straně uskuteční folklórní festivaly 
a ve Velkých Karlovicích proběhnou Řezbářské dny. Bude vytvořen společný výstup projektu v podobě 
Katalogu řezbářů při příležitosti 20 let od zahájení akce Řezbářské dny ve Velkých Karlovicích a bude 
pořízena nová ozvučovací aparatura za účelem řádného zajištění festivalů a obdobných akcí v naší obci.  
 Realizace projektu byla zahájena v listopadu tohoto roku podpisem Smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku. V nejbližší době budou informace o probíhajícím projektu uveřejněny také na 
webových stránkách obce (www.velkekarlovice.cz) a budou průběžně aktualizovány.  
 Touto cestou bych chtěla prozatím poděkovat realizačnímu týmu, který spolupracoval při 
zpracovávání projektového záměru a v současné době se již naplno věnuje implementaci projektu. Velké 
díky za finanční podporu patří samozřejmě také zastupitelstvu obce. 

Přeji všem andělsky krásné Vánoce a čertovsky úspěšný rok 2014.  
Kristýna Jakešová, koordinátor projektu 

 

Plakát – pozvánka na zvykoslovný vánoční pořad, který se uskuteční v obci Hvozdnica v rámci přeshraniční spolupráce. Naši obec 
Velké Karlovice budou reprezentovat Karlovjanky  s pásmem štěpánského koledování a dětský folklorní soubor při základní škole 
Karlovjánek, který předvede ukázku pastýřské hry, koledy a štěpánskou taneční zábavu. Na výstavě betlémů se objeví i naše lidové 
betlémy, které pro tuto příležitost zapůjčí Karlovské muzeum. Karlovjanky už několikrát ve Hvozdnici vystupovaly na tradičním festivalu. 

„Javorník, Javorník, 

přes Javorník chodník, 
až sa mně milá vdáš, 
kde já budem chodit? 
 
Jedna sa mně vydá 

a druhá mně roste, 
přes Javorník chodník  
nikdy nezaroste.“ 
 



Hasiči informují 
26. ročník „O valašský širák“ 
V neděli 14. července 2013 proběhl u hasičské zbrojnice v Tísňavách 26. ročník hasičské soutěže „O 
valašský širák“. Pořadatelům soutěže, SDH Tísňavy, počasí přálo a s účastí 29 družstev v kategoriích 
muži, ženy a veteráni mohli být spokojeni. 

 V kategorii muži zvítězilo časem 15:06 družstvo SDH Hájov, na druhém místě se umístili hasiči 
z Vysokého Pole časem 15:49, třetí příčku brali hasiči Závišic 15:55, čtvrté Velké Karlovice 16:51 a pátá 
Francova Lhota 16:91. 
 V kategorii ženy si zasloužila vítězství děvčata z Velkých Karlovic časem 19:71 před ženami 

z Pálkovic 20:65 a třetí skončila děvčata z Hájova 20:82. 
 V kategorii mužů nad 35 let si pro vítězství přijelo kvalitní družstvo z Vlčovic, čas 18:03, druhé místo obsadili veteráni z Valašské 
Bystřice (22:14) a se třetím místem se po 
nezdařeném útoku museli spokojit domácí 
veteráni s časem 27:97. 
 Organizátoři soutěže umístěným družstvům 
připravili hodnotné ceny a finanční odměny za 
nemalého přispění sponzorů. Proto velmi 
děkujeme především Obci Velké Karlovice, 
firmě Euro okna Tísňavy, resortu Valachy, panu 
Františku Podešvovi, panu Petru Križanovi, 
panu Josefu Korytářovi a dalším, kteří přispěli 
především cenami do tomboly. Velké 
poděkování patří členům SDH Tísňavy, kteří se 
organizačně podíleli při přípravě a průběhu 
hasičské soutěže a následné večerní zábavě. 
 
FOTO požární útok žen Velkých Karlovic.  
 
Železný hasič Velkých Karlovic 
Nově se rozvíjející soutěž hasičské oblasti je 
soutěž jednotlivců hasičské všestrannosti TFA 
(nejtvrdší hasič přežije). Tuto soutěž poprvé ve 
Velkých Karlovicích uspořádali 28. září hasiči 
z Tísňav u hasičské zbrojnice za umělého 
osvětlení, tudíž noční. 

 I pořadatelé byli překvapeni velmi slušnou účastí ve dvou kategoriích této náročné soutěže – muži, ženy. V kategorii mužů 
nejrychleji proběhl připravenou překážkovou dráhu v kompletním zásahovém oblečení s dýchacím přístrojem na zádech Jakub Galko 
ze SDH Papradno, na druhém místě se umístil Marian Orság, SDH Stanovnice a třetí byl Jozef Toth ze SDH Papradno. Z karlovských 
hasičů se nejlépe umístil Martin Válek na 5. místě. 
Celkem v mužské kategorii závodilo 25 borců a v ženské 
11 odvážných dívek. Kategorii žen zvládla nejlépe a 
nejrychleji Hana Petřeková ze SDH Vigantice před 
Kateřinou Zubíkovou ze SDH Jablůnka a domácí Jitkou 
Kysučanovou, SDH Velké Karlovice. Pořadatelé ocenili 
nejlepší jednotlivce hodnotnými cenami ze zisku akce 
„Recyklujte s hasiči“, tzn. sběru vysloužilých elektro-
spotřebičů, do které je tento sbor zapojen.  
 Soutěže TFA se z karlovských hasičů letos zúčastnili 
členové Miloš Kolář, Lukáš Vojvodík, Jakub Kysučan, 
Martin Válek, Jitka Kysučanová, Monika Kysučanová, 
Lucie Bortlová a Bára Johnová. Děkujeme za 
reprezentaci Velkých Karlovic a našich hasičů na těchto 
náročných závodech. 
 
Foto: tři nejlepší z kategorie žen 

 
Vsetínská hasičská liga a pohárové soutěže v požárním sportu 
Vsetínská hasičská liga v požárním sportu je soutěž vybraných hasičských soutěží okresu Vsetín vypsaná pro kategorie muži, ženy a 
veteráni. V kategorii muži si naši hasiči oproti loňsku polepšili o jednu příčku a obsadili celkově 2. místo v okrese Vsetín. S pozvánkou 
na závod O pohár hejtmana Zlínského kraje, který se konal 14. září v Jarcové naši hasiči neuspěli. Družstvo žen se tento rok ligy 
nezúčastnilo, protože polovina družstva se na jaře teprve tvořila a děvčata se učila a trénovala své pozice. Kategorie veteránů ani 
vypsaná nebyla pro malý počet registrovaných veteránských družstev. Veteráni Velkých Karlovic tuto kategorii loni vyhráli. S příjezdem 
na soutěž se často šuškalo „už jsme nejlépe druzí, přijeli staříci z Karlovic“ 



Od jara do podzimu naše hasičská družstva absolvovala mimo ligu i další 
pohárové soutěže v okrese, mimo okres a na Slovensku. 
Muži celkem 26 závodů (1x 2. místo, 4x 3. místo, 1x 4. místo, 4x pátí) 
Ženy 14 soutěží (2x první, 4x druhé, 2x třetí, 4x čtvrté) 
Veteráni 18 závodů (7x první, 4x druzí, 5x třetí) 
 
Hasičský sport se po fotbale řadí na druhé místo v masovém sportu. 
Vyžaduje dokonalou souhru 7 lidí, a proto si často můžete všimnout tréningu 
družstev na louce u Kalusovy pily. 
 
Všem členům a členkám patří velké poděkování za příkladnou reprezentaci 
hasičů a obce Velké Karlovice. Letos reprezentovali především tito členové: 
 
Kategorie muži: Václav Podešva ml., Jiří Jakeš, Karel Táborský, Antonín 
Juřička, Jakub Mičkal, Martin Válek, Ondřej Juřička, Martin Hlavatý, Michal 
Uhřík 
 
Kategorie ženy: Monika Jakešová, Petra Křupalová, Monika Kysučanová, 
Jitka Kysučanová, Helena Mikulenková, Barbora Johnová, Lucie Bortlová, 
Štěpánka Mičkalová 
 
Kategorie veteráni: Josef Zbranek, Josef Sedlák, Václav Podešva st., 
Jaromír Vojvodík, Jaroslav Bolf, Jaroslav Gášek a dva členové proudaři 
z mladšího družstva. 
 

Foto: stříbrné družstvo v kategorii muži 
 

Memoriál V. I. Lenina 2013 
Dne 26. října 2013 se uskutečnil v Širokém Dole (okres 
Svitavy, Pardubický kraj) recesní závod „O putovní pohár 
VŘSR a Memoriál V. I. Lenina“, který se do historie požárního 
sportu zapíše dle pořadatelů světovým rekordem v počtu 
zúčastněných týmů z ČR a SR – 204 hasičských družstev.  
      Už dostat se na tuto soutěž mezi nejlepší družstva z České 
a Slovenské republiky je úspěch a našim mužům a veteránům 
se to po loňsku podruhé podařilo. Výsledek tentokrát nebyl 
nijak oslnivý, muži 83. místo, veteráni diskvalifikace, avšak 
alespoň jsme viděli nebývale perfektní organizaci celého 
závodu a poměřili si síly s nejlepšími družstvy. Výtěžek celé 
akce, více než 700 000 Kč, byl věnován na lékařské zákroky 
v zahraničí pro místního hasiče, mistra republiky v požárním 
sportu. 
 
Foto: naši hasiči na memoriálu v Širokém Dole 

 
Má-li někdo z řad mládeže zájem zapojit se do hasičského sportu, může se přihlásit. Přijmeme mezi sebe chlapce i dívky. V zimě 
tělocvična, v létě tréningy a závody. 

Jaromír Vojvodík, starosta okrsku 
 
U příležitosti výročí 300 let od založení naší obce chceme přispět i my svou trochou do mlýna: 
 
Termíny kulturních a sportovních akcí hasičských sborů na rok 2014 
8. 2. 2014 - Hasičský ples, hotel Polanský, SDH Podťaté 
26. 4. 2014 - zájezd na hasičskou pouť na Svatý Hostýn, okrsek Velké Karlovice 
11. 5. 2014 - oslavy svátku sv. Floriána a Den matek, okrsek Velké Karlovice 
1. 6. 2014 - 16. ročník hasičské soutěže „O pohár obce Velké Karlovice“ ZOD Velké Karlovice 
5. 7. 2014 - hasičský výlet, SDH Podťaté 
11. 7. 2014 - TFA - Železný hasič Velkých Karlovic, SDH Tísňavy 
13. 7. 2014 - 27. ročník soutěže „O valašský širák“, SDH Tísňavy 
 
Případné další akce budou občanům včas dány na vědomost prostřednictvím rozhlasu apod. 
Výbor okrsku Velké Karlovice děkuje všem svým členům za celoroční obětavou a dobrovolnou práci a přeje nejen jim, ale i rodinným 
příslušníkům, sponzorům hasičských sborů a všem občanům Velkých Karlovic příjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí 
a úspěchů v nastávajícím roce 2014. 
 



 Redakce Karlovského zpravodaje děkuje všem přispěvatelům za články a fotografie a přeje všem občanům krásné Vánoce a 
do nového roku zdraví, štěstí a hezké vztahy. Uzávěrka příštího čísla bude 17. března 2014.                                 

Tisk Grafia Nova Rožnov p. R. Za redakční radu J. Ryplová a J. Rypl 


